
  

Uchwała nr 23/IV/2022 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie:  zmiany Regulaminu Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych stanowiącego  

załącznik nr 2 uchwały nr 27/IV/2019 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 

24 kwietnia 2019 roku w sprawie: regulaminów szkół doktorskich 

 

Na podstawie art. 205 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) w zw. z § 51 pkt 22 Statutu UJ 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr 27/IV/2019 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 24 kwietnia 2019 roku 

w sprawie regulaminów szkół doktorskich, w Załączniku nr 2 – Regulaminie Szkoły 

Doktorskiej Nauk Społecznych, dalej zwanym „Regulaminem”, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawa – ustawa z 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 

2021 poz. 478 z późn. zm.);”   

2) § 4 ust. 17 pkt 6) Regulaminu otrzymuje brzmienie:  

„6) dokonuje, w porozumieniu z promotorem lub promotorami, rocznej oceny z realizacji 

programu kształcenia oraz indywidualnego planu badawczego,” 

3) Po § 4 ust. 17 pkt 6) Regulaminu dodaje się punkt 7): 

„7) przedstawia Dyrektorowi opinię w sprawie skreślenia doktoranta z listy doktorantów 

w  przypadkach wskazanych w § 8 ust. 6. 

4) § 7 ust. 1 Regulaminu – po słowach „…i procesu kształcenia.” dodaje się zdanie: 

„Program doktorski może określać obowiązek powołania komitetu doktorskiego 

dla doktorantów realizujących dany program.” 

5) § 7 ust. 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„3. Komitet doktorski opiniuje:  

1) indywidualny plan badawczy przedłożony przez doktoranta kierownikowi 

do zatwierdzenia, oraz proponowane modyfikacje indywidualnego planu badawczego, 

2) wniosek kierownika lub promotora o skreślenie doktoranta z listy doktorantów, 

3) wniosek doktoranta o przedłużenie terminu złożenia rozprawy doktorskiej ponad okres 

przewidziany w indywidualnym planie badawczym.” 

6) § 8 ust. 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„2. Indywidualny plan badawczy, zawierający w szczególności zakres tematyczny rozprawy 

doktorskiej, zadania badawcze do zrealizowania w ramach rozprawy doktorskiej, sposób ich 

realizacji, harmonogram przygotowania rozprawy doktorskiej oraz termin złożenia rozprawy 

doktorskiej, doktorant opracowuje w uzgodnieniu z promotorem lub promotorami, oraz, 

w przypadku jego wyznaczenia, po zaopiniowaniu przez promotora pomocniczego.”   

7) § 8 ust. 4 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„4. Indywidualny plan badawczy może być modyfikowany raz w roku w trybie wskazanym 

w ust. 2, który jest zatwierdzany w trybie opisanym w ust. 3.” 

8) § 8 ust. 5 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 



  

„5. Realizacja programu kształcenia i indywidualnego planu badawczego podlega ocenie 

rocznej przez kierownika na podstawie złożonego przez doktoranta sprawozdania. Wzór 

sprawozdania określa dyrektor. Pierwsza ocena dokonywana jest w ostatnim miesiącu 

kształcenia pierwszego roku od rozpoczęcia kształcenia. Kolejne oceny roczne dokonywane 

są w ostatnim miesiącu każdego roku kształcenia. Oceny rocznej nie przeprowadza się w roku 

kształcenia, w którym przeprowadzana jest ocena śródokresowa.” 

9) § 8 ust. 6 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„6. Kierownik, promotor lub komitet doktorski, jeżeli został wyznaczony, może przedstawić 

Dyrektorowi opinię w sprawie skreślenie doktoranta z listy doktorantów w przypadku: 

1) niezadowalających postępów w przygotowaniu przez doktoranta rozprawy doktorskiej, 

2) niewywiązywania się z obowiązku postępowania zgodnie z regulaminem szkoły 

doktorskiej, 

3) niewywiązywania się z obowiązku realizacji programu kształcenia,  

4) niewywiązywania się z obowiązku realizacji indywidualnego planu badawczego, 

w szczególności w przypadku niezatwierdzenia indywidualnego planu badawczego z uwagi 

na brak jego przedłożenia przez doktoranta.” 

10) W § 10 po ust. 8 Regulaminu dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Szczegółowe regulacje dotyczące przebiegu oceny śródokresowej określa dyrektor 

w regulaminie oceny śródokresowej.”    

11) § 11 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„1. Kształcenie doktoranta kończy się złożeniem rozprawy doktorskiej.  

2. Indywidualny plan badawczy określa termin złożenia rozprawy doktorskiej.   

3. Dyrektor, na wniosek doktoranta i po zasięgnięciu opinii promotora oraz komitetu 

doktorskiego, jeżeli został wyznaczony, może wyrazić zgodę̨ na przedłużenie terminu złożenia 

rozprawy doktorskiej ponad okres przewidziany w indywidualnym planie badawczym, łącznie 

nie dłużej niż o 2 lata, w przypadku:  

1) czasowej niezdolności do realizacji programu kształcenia lub prowadzenia badań 

spowodowanej chorobą,   

2) konieczności sprawowania osobistej opieki nad chorym członkiem rodziny,   

3) konieczności sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem do 4. roku życia lub dzieckiem 

posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności,  

4) posiadania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności,  

5) konieczności dokończenia badań naukowych na potrzeby rozprawy doktorskiej, 

wynikającej z uzasadnionych przyczyn.  

4. Kształcenie, na wniosek doktoranta skierowany do dyrektora, jest zawieszane na okres 

odpowiadający czasowi trwania urlopu macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu 

macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego oraz urlopu rodzicielskiego, określonych w ustawie 

z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

12) § 13 ust. 2 pkt 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie:  

„3) decyzja dyrektora o powołaniu komitetu doktorskiego, jeśli takowy został powołany;”  

 



  

§  2 

Tekst jednolity Regulaminu stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 


